
 

 
 
 
 

RESOLUÇÃO  
 
 

 

RESOLUÇÃO N.º 09 - CRIAÇÃO DE CONCURSO PARA ESCOLHA DO HINO 

DO DISTRITO LB-4 

 

EMENTA: Aprova a criação do concurso para instituir o hino do Distrito LB-4 

 
O Conselho Distrital do Distrito LB-4, de Lions Internacional, AL 2000/2001, 

reunido no auditório do Centro Integrado de Ensino , sito a Av. J Oliveira 1.334, 

Vila Aurora, município de Rondonópolis, estado de Mato Grosso. e tendo em vista 

o parecer favorável da Comissão especial designada para tal fim. 

 

RESOLVE: 

 

 1) Aprovar a instituição do concurso para escolha do Hino do Distrito LB-4 

 

 2) Nomear comissão especial composta da seguinte forma Presidente Cal 

Magda da Silva Campos, Assessora de Cultura, Membros CL Anibal 

Alencastro e CL Eraldo da Silva Pereira para procederem a regulamentação e 

normas do concurso. 
 

3) A comissão tem o prazo de trinta dias para regulamentar o concurso. 

 

 4) Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Cuiabá, 26 de novembro de 2000. 
  
 
 
 

CaL MARIA ROSILENE MESTRE MEDEIROS 

Governadora do Distrito LB 4 AL 2000/2001 


